



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 57156

от 15 января 2020 г.

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

« 03 » 20 декабря 19 г.

№ 1021

г. Москва

О внесении изменений в приказ Минспорта России от 03.09.2015 № 860 «Об утверждении ограничений на участие спортсменов, не имеющих права выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации, во всероссийских спортивных соревнованиях по виду спорта «регби»

В соответствии с частью 1 статьи 20.3 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 50, ст. 6242; 2015, № 27, ст. 3993) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ Минспорта России от 03.09.2015 № 860 «Об утверждении ограничений на участие спортсменов, не имеющих права выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации, во всероссийских спортивных соревнованиях по виду спорта «регби» (зарегистрирован Минюстом России 20.10.2015, регистрационный № 39370), с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 17.08.2016 № 976 «О внесении изменений в нормативные правовые акты Министерства спорта Российской Федерации, устанавливающие ограничения на участие спортсменов, не имеющих права выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации, во всероссийских спортивных соревнованиях по видам спорта «водное поло», «волейбол», «гандбол», «хоккей на траве», «регби», «хоккей с мячом», «баскетбол» (зарегистрирован Минюстом России 12.10.2016, регистрационный № 44019), от 11.12.2018 № 1011 «О внесении изменений в приказ Минспорта России от 03.09.2015 № 860 «Об утверждении ограничений на участие спортсменов, не имеющих права выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации, во всероссийских спортивных соревнованиях по виду спорта «регби» (зарегистрирован Минюстом России 28.12.2018, регистрационный № 53237), согласно приложению к настоящему приказу.



МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 1021
От 03.12.2019 л.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра спорта Российской Федерации С.В. Косилова.

Министр

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'П' followed by 'А.' and a long horizontal line extending to the right.

П.А. Колобков

Приложение
к приказу Минспорта России
от «03» декабря 2019 г. № 1021

**Изменения, вносимые в приказ Минспорта России от 03.09.2015 № 860
«Об утверждении ограничений на участие спортсменов, не имеющих права
выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации,
во всероссийских спортивных соревнованиях по виду спорта «регби»**

1. В приказ Минспорта России от 03.09.2015 № 860 «Об утверждении ограничений на участие спортсменов, не имеющих права выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации, во всероссийских спортивных соревнованиях по виду спорта «регби» (зарегистрирован Минюстом России 20.10.2015, регистрационный № 39370), с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 17.08.2016 № 976 «О внесении изменений в нормативные правовые акты Министерства спорта Российской Федерации, устанавливающие ограничения на участие спортсменов, не имеющих права выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации, во всероссийских спортивных соревнованиях по видам спорта «водное поло», «волейбол», «гандбол», «хоккей на траве», «регби», «хоккей с мячом», «баскетбол» (зарегистрирован Минюстом России 12.10.2016, регистрационный № 44019), от 11.12.2018 № 1011 «О внесении изменений в приказ Минспорта России от 03.09.2015 № 860 «Об утверждении ограничений на участие спортсменов, не имеющих права выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации, во всероссийских спортивных соревнованиях по виду спорта «регби» (зарегистрирован Минюстом России 28.12.2018, регистрационный № 53237) (далее – приказ) внести следующее изменение:

в пункте 3 после слов «Республикой Беларусь» дополнить словами «и гражданами государств – членов Евразийского экономического союза, которые имеют право выступать за спортивные сборные команды государств – членов Евразийского экономического союза».

2. В ограничения на участие спортсменов, не имеющих права выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации, во всероссийских спортивных соревнованиях по виду спорта «регби», утвержденные приказом, внести следующие изменения:

- 2.1. В пункте 1.1 слова «не более 4» заменить словами «не более 6».
- 2.2. В пунктах 1.2 и 1.3 слова «не более 6» заменить словами «не более 8».
- 2.3. В пункте 3.1 слова «равно нулю» заменить словами «не более 2».
- 2.4. В пунктах 3.2 и 3.3 слова «равно нулю» заменить словами «не более 3».
- 2.5. В пункте 4.1 слова «не более 4» заменить словами «не более 6».
- 2.6. В пунктах 4.2 и 4.3 слова «не более 6» заменить словами «не более 8».
- 2.7. В пункте 5.1 слова «равно нулю» заменить словами «не более 2».
- 2.8. В пунктах 5.2 и 5.3 слова «равно нулю» заменить словами «не более 3».

2.9. В пункте 7.1 слова «равно нулю» заменить словами «не более 2».

2.10. В пунктах 7.2 и 7.3 слова «равно нулю» заменить словами «не более 3».